
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.27  Del  14/10/2013   Determinazione  491 Del 15.10.2013  

  

 

 
OGGETTO: Pubblicazione Avviso Sospensione Termini. Provvedimenti – CIG 
X4F0ADC29C. 
 

  

 

 L’anno duemila TREDICI  il giorno  QUATTORDICI   

 nel mese di  OTTOBRE  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL DIRIGENTE DELLE AREE GESTIONE TECNICA E GESTIONE  DEL 

PATRIMONIO 

Ing.  Giancarlo  Salomone 
 
 

Premesso che questa Amministrazione: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.275 del 27/06/2013, ha confermato 

l’indizione, ai sensi dell’art.55, comma 5 del D. LGS. n.163/2006, di gara mediante 
procedura aperta per l’affidamento, per la durata di 36 mesi, più un’eventuale proroga di 
ulteriori mesi 6, del Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie di Sostegno Sanitario 
occorrente a questa struttura sanitaria (CIG 5248785A65), e, nel contempo, ha disposto 
di procedere alla pubblicazione dell’appalto in oggetto secondo le modalità stabilite 
dall’art.66 del D.LGS.n.163/06 e s.m.i., prevedendo a tal fine una spesa presuntiva di € 
7.000,00= IVA inclusa; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



- con Determinazione Dirigenziale n.377 del 12/08/2013, ha disposto l’aggiudicazione, in 
favore della società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c., della procedura 
negoziata telematica espletata per l’affidamento del servizio di pubblicazione dell’avviso 
di gara dell’appalto in questione, per un importo complessivo di spesa di € 1.229,14= 
IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

 
Dato atto che la società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c. ha proceduto alla 

pubblicazione dell’Avviso di Gara in parola sulle seguenti testate: 
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
- Gazzetta Ufficiale Unione Europea 
- Avvenire 
- QN – Quotidiano Nazionale 
- Corriere del Mezzogiorno ed. Puglia/Basilicata 
- Corriere dello sport ed. Puglia/Basilicata 
- Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture (www.serviziocontrattipubblici.it) 
- Sito Internet Osservatorio regionale dei contratti pubblici; 
 

Rilevato che con Deliberazione del Direttore Generale n.409 del 04/10/2013, questa 
Amministrazione: 

- ha disposto la sospensione dei termini di gara relativi all’appalto in oggetto; 
- ha dato mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 

Sospensione Termini secondo le stesse modalità seguite per la pubblicazione dell’Avviso di 
Gara relativo alla procedura aperta indetta con Deliberazione del Direttore Generale n.275/2013, 
prevedendo a tal fine una spesa presuntiva di € 2.000,00= IVA inclusa; 

 
Dato atto che, in esecuzione di quanto disposto dalla citata delibera n.409/2013, questa AGP 

ha proceduto a richiedere con nota prot.n.18330 del 09/10/2013 alla società Publi Punto Com di 
Rizzi Paola & C. S.n.c. la migliore offerta per la pubblicazione dell’avviso di sospensione termini di 
cui trattasi; 

 
Visto il preventivo 13/1235 del 09/10/2013, formulato a tal riguardo dalla società Publi 

Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c.; 
 

Rilevato che la spesa prevista per la pubblicazione in questione ammonta a complessivi € 
1.479,90=  IVA e rimborso spese bolli inclusi e che detta spesa dovrà gravare sul conto codice 
712.100.00170, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per 
l’esercizio 2013, giusta deliberazione n.409/2013; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D. Lgs.163/2006 e s.m.i.; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, modificata ed integrata 

successivamente con Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con le 
quali questo Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori 
Giovanni Paolo II”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendo integralmente riportati: 
 
 
 



 
1) di disporre l’affidamento, in favore della società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. 

S.n.c., del servizio di pubblicazione dell’Avviso di Sospensione Termini, relativo alla 
procedura aperta per l’affidamento del Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie di 
Sostegno Sanitario occorrente a questa struttura sanitaria (CIG 5248785A65), per un 
importo complessivo di spesa di € 1.479,90= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

2) di precisare che il suddetto importo di € 1.479,90= dovrà gravare sul conto codice 
712.100.00170, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del 
bilancio per l’esercizio 2013, giusta deliberazione n.409/2013; 

3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di 
procedere alla pubblicazione dell’avviso di sospensione termini in parola. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to:  dr. Raffaele Quarato 
 

 
 
Il Dirigente delle Aree Gestione Tecnica e Gestione del Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 17.10.2013  In corso 
 

 

    

Bari,  17.10.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
    

Bari,     

   

 

 

 


